

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 43/2024
	Processo Adm.: 180/2024 Data do Processo: 22/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 180/2024
b) Nr. Licitação: 43/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/01/2025
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Material e Serviços Gráficos*

Participante: ART & SOM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo 10x30 cm colorido	82,000	UN	1,70	139,40
2	Adesivo 3 x 2 m colorido	22,000	UNI	140,00	3.080,00
3	Adesivo impressos 20 x 15 cm	1.177,0	UNI	0,75	882,75
9	Faixa 3,00 x 0,70 m lona PVC flexível	118,000	UNI	39,00	4.602,00
10	FAIXA DE 4 M DE COMPRIMENTO E 0,070 cm DE LARGURA	72,000	UN	95,00	6.840,00
13	PANFLETOS PRETO E BRANCO 15X21 CM 75-80G	3.600,0	UNI	0,12	432,00
14	Pasta Timbrada para Processos - Cor verde ou azul 250g com Vinco para Dobradura Ajustável - 51cm X 34 cm (aberta) e 27 cm X 34 cm (fechada). Além disso, dentro dela cabe papel no tamanho A4.	1.830,0	UNI	1,18	2.159,40
21	ENVELOPE BRANCO, OFÍCIO A4, TIMBRADO COLORIDO	660,000	UNI	0,34	224,40
22	FOLHETOS INFORMATIVOS 15 X 21 CM C/ DOBRA	12.800,	UN	0,10	1.280,00
23	PASTA PARA EVENTOS -	900,000	UNI	0,98	882,00
24	Banner 1x1,20 m colorido	96,000	UNI	48,00	4.608,00
25	BANNER 3 X 3 METROS COLORIDO	78,000	UN	370,00	28.860,00
26	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PRINT) -	52,000	UN	4,90	254,80
27	Borracha para carimbo automático (print) p/ medida 1,4x3,8 mm	25,000	UNI	4,90	122,50
28	FAIXA 3,00X0,70CM	125,000	UN	58,00	7.250,00
29	FOLDERS PERSONALIZADO E CROMO 30X20 CM - 02 DOBRA	3.811,0	UN	0,25	952,75
30	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFIT A4	4.530,0	UN	0,06	271,80
31	PANFLETO 15X20 CM COLORIDO -	11.500,	UNI	0,10	1.150,00
32	Pasta Timbrada para Processos - Cor verde ou azul 90g com Vinco para Dobradura - 44 cm X 31 cm (aberta) e 22 cm X 31 cm (fechada). Além disso, dentro dela cabe papel no tamanho A4.	700,000	UNI	0,90	630,00
33	REQUISIÇÃO 02 VIAS -	12,000	BLO	19,00	228,00
34	BANNER DO SÍMBOLO DE ÓRGÃO E BANNER PARA ORIENTAÇÃO CONSUMIDORA 75CM X 120CM	75,000	UN	56,90	4.267,50
35	BANNERS (02 mts x 1 mts)	38,000	UN	50,00	1.900,00
36	Banners 1,00 x 1,20 cm, lona de PVC flexível sinalizada -	85,000	UNI	39,12	3.325,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	BANNERS 1,40 X 1,00CM, LONA EM PVC FLEXÍVEL SINALIZADA	45,000	UN	45,00	2.025,00
38	BANNERS IMPRESSOS 1,40 X 1 M	60,000	UN	44,00	2.640,00
39	Camiseta para campanha de mobilização social, malha fria, estampada	50,000	UNI	34,68	1.734,00
40	CARIMBO DE AUTENTICAÇÃO - 4,0X6,0 cm - MADEIRA	11,000	UN	34,68	381,48
41	CARIMBO PRINT - 302	7,000	UN	18,00	126,00
42	CARTAZ 31X44 C 75-80G	1.630,0	UN	0,60	978,00
43	CARTAZ 31X44 CM -	1.800,0	UN	1,86	3.348,00
44	Material gráfico para cartões e cartazes (arte final)	270,000	UNI	1,96	529,20
45	PANFLETOS EDUCATIVOS -	700,000	UNI	0,40	280,00
46	CARIMBO DE MADEIRA 10X3 cm	15,000	UN	29,00	435,00
47	CARTÃO 10X15CM -	1.000,0	UN	0,11	110,00
48	CONVITE 18X10 CM EM PAPEL COUCHÊ 150G -	1.000,0	UN	0,98	980,00
49	ACOLHER É UM ATO DE AMOR	27,000	BLO	12,50	337,50
50	ADESIVO 50 X 60 CM COLORIDO	27,000	UN	20,90	564,30
51	ADESIVO 75 X 65 CM COLORIDO	1.027,0	UN	16,90	17.356,30
52	Agendamento de consulta CAPS -	30,000	BLO	6,99	209,70
53	AGENDAMENTO PRÉVIO PARA LAQUEADURAS/VASECTOMIAS -	2,000	BLO	22,00	44,00
54	ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - REGISTRO DE ATENDIMENTO -	50,000	BLO	9,99	499,50
55	ATESTADO DE SAÚDE-	100,000	BLO	3,90	390,00
56	ATESTADO MÉDICO -	175,000	BLO	3,90	682,50
57	ATESTADO ODONTOLÓGICO -	500,000	BLO	3,90	1.950,00
58	AUTORIZAÇÃO PARA EXTRAÇÃO DENTAL -	500,000	BLO	3,90	1.950,00
59	AVALIAÇÃO RN -	25,000	BLO	6,95	173,75
60	BANNERS 1,00 X 1,20 lona PVC flexível	20,000	UN	59,90	1.198,00
61	BANNERS 1,40 x 1,00 lona PVC flexível	10,000	UN	79,90	799,00
62	Banners impressos 1,00 x 1,20 m lona PVC	15,000	UNI	63,90	958,50
63	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG -	4,000	BLO	4,45	17,80
64	BOLETIM DE BLOQUEIO	4,000	BLO	4,45	17,80
65	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO	4,000	BLO	4,45	17,80
66	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DE SORO	4,000	BLO	15,00	60,00
67	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ANTIRRÁBICA HUMANA -	4,000	BLO	24,50	98,00
68	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE VARICELA	2,000	BLO	29,00	58,00
69	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DR/DTPa	2,000	BLO	29,90	59,80
70	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTP	2,000	BLO	29,00	58,00
71	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DUPLA ADULTO -	2,000	BLO	29,00	58,00
72	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE A -	2,000	BLO	29,00	58,00
73	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE B -	2,000	BLO	29,00	58,00
74	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HPV -	2,000	BLO	29,00	58,00
75	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS INFLUENZA GESTANTES	4,000	BLO	23,90	95,60
76	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA C/ACWY135 -	4,000	BLO	23,90	95,60
77	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS PENTA -	4,000	BLO	23,90	95,60
78	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS PNEUMOCÓCICA 10V -	4,000	BLO	23,90	95,60
79	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS PNEUMOCÓCICA 23 V -	4,000	BLO	24,50	98,00
80	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS -	4,000	BLO	29,00	116,00
81	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRETA VIRAL -	4,000	BLO	29,00	116,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
82	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL -	4,000	BLO	29,00	116,00
83	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VIP/VOP -	4,000	BLO	29,00	116,00
84	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES FEBRE AMARELA -	4,000	BLO	29,00	116,00
85	CADASTRO DOMICILIAR E-SUS -	80,000	BLO	12,30	984,00
86	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS-	80,000	BLO	12,30	984,00
87	CADERNETA DE VACINAÇÃO - ADULTO -	10,000	UN	4,45	44,50
90	CARTÃO DE FAMÍLIA - 75-80G	3.000,0	UN	0,09	270,00
91	CHECKLIST CIRURGIA ADMISSÃO	10,000	BLO	8,90	89,00
92	CHECKLIST CIRURGIA BLOCO CIRÚRGICO	20,000	BLO	8,90	178,00
93	CHECKLIST ENFERMARIA	20,000	BLO	8,90	178,00
94	CONSUMO DE SALA - BLOCO	10,000	BLO	14,90	149,00
95	DECLARAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO PSICOLÓGICO (CAPS) -	10,000	UN	14,90	149,00
96	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO -	32,000	BLO	6,90	220,80
97	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO NO ESF -	10,000	BLO	13,90	139,00
98	DOCUMENTAÇÃO ODONTOLÓGICA FRENTE E VERSO	10,000	BLO	14,90	149,00
99	ENCAMINHAMENTO PARA ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA VOLUNTÁRIA -	10,000	BLO	18,90	189,00
100	EXAMES LABORATORIAIS-	50,000	BLO	8,90	445,00
102	FICHA DE ANESTESIA -	30,000	BLO	12,90	387,00
103	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA -	10,000	BLO	14,90	149,00
104	FICHA DE AVALIAÇÃO PARA CONTRACEPÇÃO DEFINITIVA -	5,000	BLO	24,90	124,50
105	FICHA DE MOVIMENTAÇÃO E SOLICITAÇÃO DE SOROS ANTIOFÍDICOS -	5,000	BLO	24,90	124,50
106	FICHA DE REQUERIMENTO DE FÉRIAS -	15,000	BLO	17,90	268,50
107	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACS -	50,000	BLO	9,90	495,00
108	FICHA ESPELHO - Frente e Verso	5,000	BLO	17,90	89,50
109	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO -	4,000	BLO	17,90	71,60
110	FICHA PARA DADOS PARA AGENDAMENTO PRÉVIO LAQUEADURAS	4,000	BLO	17,90	71,60
111	INDICAÇÃO CLÍNICA "MAMOGRAFIA"	10,000	BLO	19,90	199,00
112	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO AMBULATORIAL	50,000	BLO	9,90	495,00
113	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICO NAS UNIDADES DE SAÚDE -	4,000	BLO	19,99	79,96
114	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOGLOBULINA, SORO E VACINA	4,000	BLO	24,98	99,92
115	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO NAS UNIDADES DE SAÚDE -	4,000	BLO	19,99	79,96
116	PARTOGRAMA -	50,000	BLO	8,95	447,50
117	PEDIDO DE RX ODONTOLÓGICA-	5,000	BLO	14,99	74,95
118	PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS REALIZADOS - FRENTE E VERSO	20,000	BLO	9,99	199,80
119	PROVA CRUZADA -	15,000	BLO	14,99	224,85
120	RECEITUÁRIO/BLOCO	150,000	BLO	3,99	598,50
121	Receituário - Blocos com 100 folhas / 2 Vias / Tamanho: 15,4 x 21,2 cm/ Papel Branco	2.000,0	BLO	6,99	13.980,00
122	RECEITUARIO DE CONTOLE ESPECIAL SÉRIE C - BLOCO COM 100	400,000	BLO	6,99	2.796,00
123	Receituário de notificação de receita série B1 - Bloco com 50 folhas / 1 via / Medindo: 30 x 10,3 cm / Cor Azul	250,000	BLO	5,49	1.372,50
124	RECEITUARIO ESPECIAL BRANCO 2 VIAS	130,000	BLO	6,99	908,70
125	Requerimento de notificação de receita B1 e C carbonado - Bloco com 100 folhas / 2 Vias / Medindo: 15,4 x 23 cm / Cor Rosa	10,000	BLO	19,98	199,80
126	REQUISIÇÃO DE EXAMES DO LACEM - BLOCO COM 100 FOLHAS	5,000	BLO	24,99	124,95
127	Senha-comprovante para vacina 9,1 x 8,3 cm	3.000,0	UNI	0,14	420,00

Total do Participante: 144.952,72

Participante: ATACADO DO VALE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CARIMBO - ENDEREÇAMENTO 2,5X9,5 cm - MADEIRA	15,000	UN	28,00	420,00
5	CARIMBO ´´EM BRANCO´´ 2,0X8,5 cm - MADEIRA	8,000	UN	27,00	216,00
6	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 38MM X 14MM	68,000	UN	20,00	1.360,00
Total do Participante:					1.996,00

Participante: EMKTPLACE LTDA

16	Serviços de criação de arte finalista em Corel Draw para cartaz	125,000	SERV	76,00	9.500,00
17	Serviços de criação de arte finalista em Corel Draw para convite	115,000	SERV	76,00	8.740,00
Total do Participante:					18.240,00

Participante: GRAFICA IGUACU LTDA

7	CARIMBO para PROTOCOLO com campo para preenchimento de	32,000	UN	60,00	1.920,00
Total do Participante:					1.920,00

Participante: GRAFICA PREMIO COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS IMPRESSAO LTDA - MATRIZ

11	FLYERS 15X20 CM -	61.700,	UNI	0,09	5.553,00
12	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL FOTOGRÁFICO A4	660,000	UNI	3,12	2.059,20
18	Adesivo 20x15 cm colorido	2.970,0	UN	2,99	8.880,30
19	CARTÃO 15X21 CM -	164,000	UN	1,49	244,36
101	FICHA CONTÍNUA DE ATENDIMENTO	330,000	BLO	4,99	1.646,70
Total do Participante:					18.383,56

Participante: RAMÃO GERALDO BOGADO - ME

8	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 6,5X9,5 cm- PLASTICO	602,000	UN	6,90	4.153,80
15	PLOTAGEM PADRONIZADA DA FROTA DE VEICULO DE PEQUENO PORTE	30,000	UN	350,00	10.500,00
20	ENCADERNAÇÃO FOLHA A4 ATÉ 120 FOLHAS	88,000	UN	14,00	1.232,00
88	Carimbo print 1,04x3,8 mm -	4,000	UNI	11,00	44,00
89	CARIMBO PRINT 47X18MM	4,000	UN	11,00	44,00
Total do Participante:					15.973,80

Total Geral: 201.466,08

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E GESTÃO	21.001.04.122.0023.2089.3.3.90.39.00	R\$ 816,70
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E GESTÃO	21.001.04.122.0023.2089.3.3.90.30.00	R\$ 16.039,96
MANUTENÇÃO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL	02.001.24.131.0009.2084.3.3.90.30.00	R\$ 7.407,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	20.001.04.123.0016.2088.3.3.90.30.00	R\$ 16.418,55
GESTÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO	17.001.04.695.0010.2009.3.3.90.30.00	R\$ 68.453,56
GESTÃO DAS ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE	17.001.18.541.0007.2008.3.3.90.30.00	R\$ 27.867,59
GESTÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO	17.001.04.695.0010.2009.3.3.90.39.00	R\$ 3.266,80
MANUT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA	17.001.04.122.0004.2033.3.3.90.39.00	R\$ 8.167,00
MANUT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA	17.001.04.122.0004.2033.3.3.90.30.00	R\$ 77.033,90
GESTÃO DAS ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE	17.001.18.541.0007.2008.3.3.90.39.00	R\$ 3.266,80
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL	16.001.12.365.0002.2018.3.3.90.30.00	R\$ 7.991,09
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	16.001.12.361.0002.2017.3.3.90.30.00	R\$ 18.407,61
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	16.001.12.361.0002.2017.3.3.90.39.00	R\$ 3.266,80
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	07.002.08.244.0020.2045.3.3.90.30.00	R\$ 1.189,92
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS	07.002.08.244.0020.2043.3.3.90.30.00	R\$ 2.903,92

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO BÁSICA	07.002.08.244.0020.2042.3.3.90.30.00	R\$ 1.200,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	07.002.08.243.0020.2041.3.3.90.30.00	R\$ 1.340,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.39.00	R\$ 816,70
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.30.00	R\$ 315.886,81

Rio Verde de Mato 16 de Janeiro de 2025

.....